
定期貯金金利の引き上げについて 

 

 

2023 年 12 月 19 日 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

このたび当ＪＡでは、下記のとおり定期貯金金利を一部引き上げ致しましたの

で、お知らせいたします。 

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りま

すようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．改定日 

令和５年１２月１９日（火） 

 

２．改定内容 

・スーパー定期 預入期間５年 

  変更前 0.002％ ⇒ 変更後 0.070％ 

  

・大口定期 預入期間５年（1,000 万円以上） 

  変更前 0.002％ ⇒ 変更後 0.070％ 

 

 

※利率は、「税引前」の表示になります。 

※５年未満の定期貯金金利には、変更はございません。 

※１２月１９日以降の新規契約、継続契約が適用対象となります。 

 

ＪＡ道東あさひ 

金融共済部 貯金課 


